
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Администрация Стрельношироковского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.05.2022г.                                                                                                              № 39 
 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
администрации Стрельношироковского сельского поселения Дубовского 

муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы 
 
         
        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 
16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 
годы», Законом Волгоградской области от 13.07.2009г. № 1920-ОД «О 
дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области», 
Постановлением Губернатора Волгоградской области от 28.12.2020г. № 825 «Об 
утверждении программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 
2021-2023 годы» постановляю: 

 
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 

коррупции в администрации Стрельношироковского сельского поселения 
Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 
годы. 

2. Постановление администрации Стрельношироковского сельского 
поселения от 22.09.2021г. № 48 «Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в администрации Стрельношироковского 
сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской 
области на 2021-2024 годы» считать утратившим силу. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
         

 
 

Глава  Стрельношироковского 
сельского поселения                                                                                Н.Я. Кортунова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Стрельношироковского 
 сельского поселения 
от 04.05.2022г. № 39 

 
 

План работы 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Стрельношироковского сельского 
поселения и урегулированию конфликтов интересов на 2022-2024 годы 

  
      
№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 Утверждение плана работы Комиссии До 1 апреля Кортунова Н.Я. 
2 Рассмотрение вновь принятых 

федеральных и региональных правовых 
актов по вопросам соблюдения 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов 

По мере 
необходимости 

Кортунова Н.Я. 

3 Рассмотрение муниципальных правовых 
актов регулирующие вопросы 
предоставления сведений о доходах и 
контроля за их расходами, в целях 
реализации положений Федерального 
закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам» и Федерального 
закона от 03.12.2012г. № 231-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «О контроле за 
соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам» 

до 31 апреля Кортунова Н.Я. 

4 Осуществление контроля за 
соответствием расходов муниципальных 
служащих их доходам 

Постоянно Кортунова Н.Я. 

5 Заслушивание результатов анализа, 
сроков предоставления сведений о 
доходах и имуществе, обязательствах 
имущественного характера 

июнь   Кортунова Н.Я. 

6 Рассмотрение итогов анализа 
представленных муниципальными 
служащими сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 

июнь   Кортунова Н.Я. 

7 Заслушивание докладов о результатах 
проверки достоверности представляемых 
сведений при поступлении на 

По мере 
необходимости 

Кортунова Н.Я. 



муниципальную службу 
8 Рассмотрение вопросов о предоставлении 

возможности муниципальным служащим 
заниматься иной оплачиваемой 
деятельностью, принимая во внимание 
запреты, связанные с прохождением 
муниципальной службы 

По мере 
необходимости 

Кортунова Н.Я. 

9 Рассмотрение обращений граждан, 
замещавших должности муниципальной 
службы о даче согласия на замещение на 
условиях трудового договора должности в 
организации и (или) на выполнение в 
данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) на условиях 
гражданско-правового договора 

По мере 
необходимости 

Кортунова Н.Я. 

10 Рассмотрение вопроса о соблюдении 
муниципальными служащими 
установленных действующим 
законодательством запретов и 
ограничений 

По мере 
необходимости, 
но не реже 1 раза 
в полугодие 

Кортунова Н.Я. 

11 участие муниципальных служащих, 
работников, в должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия 
коррупции 

По мере 
необходимости, 
но не реже 1 раза 
в полугодие 

Кортунова Н.Я. 

12 участие лиц, впервые поступивших на 
муниципальную службу или на работу в 
соответствующие организации и 
замещающих должности, связанные с 
соблюдением антикоррупционных 
стандартов, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции 

По мере 
необходимости, 
но не реже 1 раза 
в полугодие 

Кортунова Н.Я. 

13 участие муниципальных служащих, 
работников, в должностные обязанности 
которых входит участие в проведении 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия 
коррупции 

По мере 
необходимости, 
но не реже 1 раза 
в полугодие 

Кортунова Н.Я. 

14 Проведение в соответствии с 
Федеральным законом от 17.07.2009г. № 
172-ФЗ антикоррупционной экспертизы 
НПА и проектов НПА  

постоянно Кортунова Н.Я. 

15 Проведение оценки коррупционных По мере Кортунова Н.Я. 



рисков, возникающих при реализации 
функций муниципальных служащих 

необходимости 

16 Принятие мер по повышению 
эффективности кадровой работы в части, 
касающейся ведения личных дел лиц, 
замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, в том 
числе контроля за актуализацией 
сведений, содержащихся в личных делах 

постоянно Кортунова Н.Я. 

17 Выполнение мероприятий по выявлению 
фактов несоблюдения лицами, 
замещающими муниципальные должности 
и муниципальными служащими 
ограничений, запретов и исполнению 
обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, в том числе 
мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов 

постоянно Кортунова Н.Я. 

18 Обеспечение контроля за применением 
предусмотренных законодательством мер 
юридической ответственности в каждом 
случае несоблюдения запретов, 
ограничений и требований, установленных 
в целях противодействия коррупции, в том 
числе мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов 

постоянно Кортунова Н.Я. 

19 Осуществление эффективного 
взаимодействия с правоохранительными 
органами и иными государственными 
органами по вопросам организации 
противодействия коррупции 

постоянно Кортунова Н.Я. 

20 Обобщение практики рассмотрения 
обращений граждан и организаций по 
фактам коррупции и принятие мер по 
повышению результативности и 
эффективности работы с указанными 
обращениями 

постоянно Кортунова Н.Я. 

21 Мероприятия в сфере правового 
просвещения населения и формирования 
нетерпимого отношения к коррупционным 
проявлениям 

Постоянно  Кортунова Н.Я. 

 
 
 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.05.2022г.                                                                                                              № 39
	План работы

